ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 38

заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на закупку наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан

Заседание тендерной комиссии состоялось 21 мая 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение тендера на закупку наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан:
	№ п/п
	Наименование расходного материала
	Количество шт. (флак.)

	1
	Искусственный хрусталик
	120

	2
	Катридж с инжектором одноразовые
	120

	3
	Вискоэластик (по 3 мл)
	60

	4
	Капсулярная краска
	60

	5
	Нож одноразовый 1.1 мм
	120

	6
	Нож одноразовый 2.2 мм
	60

	7
	Нож одноразовый 2.75 мм
	60

	8
	Капсулярное кольцо 12 мм
	20

	9
	Кассета INFINITY
	60

	11
	Пинцет для капсулорексиса
	5

	12
	Инжектор для капсулярных колец, многоразовый
	2

По силам ИОЛ
	№ п/п
	Преломляющая сила ИОЛ в (диоптриях)
	Количество

	1
	16 Д
	2

	2
	17
	2

	3
	18
	2

	4
	19
	3

	5
	20
	13

	6
	21
	23

	7
	22
	30

	8
	23
	25

	9
	24
	10

	10
	25
	5

	11
	26
	5

	ВСЕГО
	120 шт

СЛУШАЛИ:

В газету «Приднестровье» от 05 марта 2020 года № 40 (6455) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на закупку наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан.
Более детальная информация размещена 05 марта 2020 года на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16 часов 00 минут 18 марта 2020 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 4 (четыре) коммерческих предложения от хозяйствующих субъектов: ООО «Провизор.ком», ООО «Тезаурус», ООО «Валеандр», ООО «Медфарм».
РЕШИЛИ:

I. Исключить из рассмотрения коммерческие предложения ООО «Валеандр», ООО «Медфарм», ввиду несоответствия заявленным требованиям по позициям:
	№ п/п
	Фирма поставщик
	Наименование продукции (торговое наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Кол-во шт. (фл.)

	1
	ООО «Валеандр»
	Вискоэластик Aurovisc 2мл №1
	Индия, Aurolab
	2 мл №1
	60

	2
	ООО «Валеандр»
	Вискоэластик Aurovisc 5мл №1
	Индия, Aurolab
	5 мл №1
	60

	3
	ООО «Медфарм»
	Офтальмологический раствор «Оптимед» трипанового синего 0,05%
	«Оптимед», Россия
	фл. 2мл
	203

	4
	ООО «Медфарм»
	Нож офтальмологический изогнутый для парацентеза Safety 20G
	«Бивер Визитек Интернешнл, Инк», США
	уп. 10 шт.
	15

	5
	ООО «Медфарм»
	Нож офтальмологический изогнутый с одинарной заточкой Safety 2,4мм
	«Бивер Визитек Интернешнл, Инк», США
	уп. 10 шт.
	23

II. В связи с наличием коммерческого предложения от 1 (одного) хозяйствующего субъекта, объявить повторный тендер на закупку наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Количество шт. (фл.)

	1
	Капсулярное кольцо 12 мм
	20

	2
	Пинцет для капсулорексиса
	5

	3
	Инжектор для капсулярных колец, многоразовый
	2

III. Признать победителем тендера на закупку наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан – ООО «Тезаурус».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ООО «Тезаурус» на закупку наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Тезаурус» в лице директора – Драгиева А.С.;
б) предмет договора: закупка наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан:
	№ п/п
	Наименование продукции (торг. наименование)
	Фирма производ-ль
	Преломляющ сила ИОЛ, диоптрии
	Предлаг кол-во (шт.)

	1
	Линзы интраокулярные гибкие акриловые заднекамерные моноблочные корригирующие – ИОЛ 25 UV «Оптимед»  (Гидрофильная, прозрачная).
	Закрытое акционерное общество "Оптимед-сервис", Россия
	(16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26)
	120

	№ п/п
	Наименование продукции (торг. наименование)
	Фирма производ-ль
	Форма выпуска
	Предлаг кол-во (шт.)

	2
	Картридж, линзы интраокулярные гибкие акриловые заднекамерные
моноблочные корригирующие – ИОЛ 25 UV «Оптимед»
(1,8 - 2,25).
	Закрытое акционерное общество "Оптимед-сервис", Россия
	шт.
	120

	3
	Гель «Оптимед» для замещения жидких сред глаза в комплекте с
канюлей глазной (Вискоэластик), шприц 3 мл
	Закрытое акционерное общество "Оптимед-сервис", Россия
	шприц 3 мл
	60

	4
	Скальпели офтальмологические микрохирургические «Оптимед» (для
парацентеза)
	Закрытое акционерное общество "Оптимед-сервис", Россия
	1,2 мм
	120

	5
	Скальпели офтальмологические микрохирургические «Оптимед»
(кератом)
	Закрытое акционерное общество "Оптимед-сервис", Россия
	2,2 мм
	60

	6
	Скальпели офтальмологические микрохирургические «Оптимед»
(кератом)
	Закрытое акционерное общество "Оптимед-сервис", Россия
	2,75 мм
	60

	7
	Набор для факоэмульсификации 8065752086
	Alcon Laboratories Inc., США
	набор
	120

в) условия поставки: товар поставляется в полном объеме, согласно спецификации к договору, CIP (склад Заказчика), в течение 90 (девяносто) рабочих дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика;
г) условия оплаты: оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на условиях предоплаты в размере 25%. Полный расчет производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения товара Заказчиком;
д) возможность изменения цены: Т.к. предлагаемый товар закупается за валюту, цены могут быть изменены в сторону увеличения или уменьшения в исключительных случаях, в связи с объективными причинами изменения конъюнктуры цены на рынке, а также изменения официального курса валют;
е) ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию Заказчиком в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

VI. Признать победителем тендера на закупку наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан – ООО «Валеандр».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ООО «Валеандр» на закупку наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан и представить в Министерство здравоохранения ПМР для согласования в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Валеандр» в лице исполнительного директора – Шепитко А.Р.;
б) предмет договора: закупка наборов для операций по пересадке искусственного хрусталика льготной категории граждан:
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование продукции (торговое наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг кол-во (уп, шт)

	1
	Капсулярная краска TrypanBLUE 1 мл (краситель) №1
	Nanovision, Индия
	шт.
	60

в) условия поставки: поставка осуществляется в течение 30 календарных дней со дня перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «Валеандр» в виде предоплаты в размере 25% от общей суммы стоимости договора. Поставка будет осуществляться в полном объеме согласно спецификации к договору после поступления предоплаты;
г) условия оплаты: оплата производится в виде предоплаты в размере 25% от общей суммы стоимости договора. Оставшаяся часть суммы 75% оплачивается в течение следующих 30 календарных дней после получения товара на склад Заказчика;
д) возможность изменения цены: Поставщик оставляет за собой право осуществить перерасчет цен в процессе исполнения контракта в случае изменения курса рубля ПМР по отношению к лею РМ и евро ЕС;
е) ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию Заказчиком в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.